нормативно правового акта Банка России Банк не осуществляет квалификацию по критерию 

объёма оборота при условии наличия образования или ученой степени; 

4.2.4. Размер имущества, принадлежащего Клиенту - физическому лицу, составляет: 

• не менее 12 000 000 (Двенадцати миллионов) рублей (с 1 января 2026 года - не 

менее 24 000 000 (Двадцати четырех миллионов) рублей); 

Размер имущества, установленный нормативными актами Банка России, может 

различаться в зависимости от наличия у физического лица установленных нормативными 

актами Банка России образования или ученой степени либо подтверждения Банком наличия

[...]

цене соответствующего драгоценного металла; 

• ценные бумаги, предусмотренные подпунктом 4.5.3. пункта 45. настоящего Регламента, в том числе 

переданные физическим лицом в доверительное управление. 

Вышеуказанные документы должны подтверждать владение имуществом в размере не менее 12 000 000 

(Двенадцати миллионов) рублей (с 1 января 2026 года - не менее 24 000 000 (Двадцати четырех миллионов) 

рублей, быть заверены подписью уполномоченного лица и печатью организации, выдавшей документ, 

датированы одной датой не ранее 7 (Семи) рабочих дней, предшествующих дате подачи соответствующего 

Заявления. 

В случае, если права на ценные бумаги учитываются в Депозитарии Банка, Клиент вправе не предоставлять